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KAMU DARES N MAL  YAPISI VE MAL  TABLOLARI 

HAKKINDA B LG  

 

Bitlis Belediyesi 5393 say  Belediye Kanunu’nun 3. maddesinde belirtildi i üzere, 

belde sakinlerinin mahallî mü terek nitelikteki ihtiyaçlar  kar lamak üzere kurulan ve karar 

organ  seçmenler taraf ndan seçilerek olu turulan, idarî ve malî özerkli e sahip bir kamu tüzel 

ki isidir.     

Belediye bütçesi 5018 say  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 12. 

maddesinde yap lan s fland rma uyar nca mahalli idare bütçesi olarak haz rlanmakta ve 

uygulanmakta olup mali i lemlerinin muhasebele tirilmesinde 10.03.2006 tarih 26104 say  

Resmi Gazete’de yay mlanan Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i hükümlerine 

tabidir. Kurumun 2013 y  gelir ve gider bütçeleri ile gerçekle en tutarlar  a da 

gösterilmi tir.  

2013 YILI BÜTÇES  GEL RLER  

  

2013 Y  ( Cari Y l ) 

Bütçe Tahmini Gerçekle me 

Gerç. 

Yüzdesi 

01-Vergi Gelirleri 2.159.025,65 1.614.306,89 74,77% 

03-Te ebbüs ve Mülkiyet Gel. 17.415.100,00 8.694.524,61 49,93% 

04-Al nan Ba .ve Yrd.ile Özel Gl. 1.830.000,00 20.000,00 1,09% 

05-Di er Gelirler 18.899.239,28 15.486.483,94 81,94% 

06-Sermaye Gelirleri 0,00 6.756.844,27 0,00% 

Bütçe Gelirlerinden red ve adeler( -) 0,00 18.661,92 0,00% 

TOPLAM  40.303.364,93 32.553.497,79 80,77% 

    

2013 YILI BÜTÇES  G DERLER  

  

2013 Y   ( Cari Y l ) 

Bütçe Tahmini Gerçekle me 

Gerç. 

Yüzdesi 

01-Personel Gid. 6.652.579,72 6.417.778,13 96,47% 

02-Sos.Güv. Krm.Dev. Prm 1.083.426,42 1.209.479,89 111,63% 

03- Mal Ve Hizmet Al  20.166.623,70 17.833.043,95 88,43% 
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04-Faiz Giderleri 1.384.250,00 890.224,27 155,49% 

05-Cari Transferler 355.981,25 1.322.600,08 371,54% 

06-Sermaye Giderleri 8.821.000,00 10.346.884,77 117,30% 

09-Yedek Ödenek 1.839.503,84 0,00 0,00% 

TOPLAM 40.303.364,93 38.020.011,09 94,33% 

 

Kamu daresi Hesaplar n Say taya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakk nda Usul ve Esaslar” n 5 inci maddesi gere ince hesap 

dönemi sonunda Say taya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden a da yer 

alanlar denetime sunulmu  olup denetim bunlar ile usul ve esaslar n 8 inci maddesinde yer 

alan di er belgeler dikkate al narak yürütülüp sonuçland lm r. 

Birle tirilmi  veriler defteri. 

Geçici ve kesin mizan. 

Bilanço. 

Kasa say m tutana , 

Banka mevcudu tespit tutana , 

Al nan çekler say m tutana , 

Menkul k ymet ve varl klar say m tutana , 

Teminat mektuplar  say m tutana , 

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik s fland lmas  tablosu, 

Faaliyet sonuçlar  tablosu. 

Denetim görü ü, kamu idaresinin temel mali tablolar  olan bilanço ve faaliyet 

sonuçlar  tablosuna verilmi tir. 

 

 

DENETLENEN KAMU DARES  YÖNET N SORUMLULU U 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi oldu u muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak haz rlanm  olan mali rapor ve tablolar n do ru ve güvenilir bilgi içerecek 

ekilde zaman nda Say taya sunulmas ndan, bir bütün olarak sunulan bu mali tablolar n 

kamu idaresinin faaliyet ve i lemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle do ru ve güvenilir 
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olarak yans tmas ndan ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklans n bu mali rapor ve 

tablolar n önemli hata veya yanl  beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki düzenlemelere 

uygunlu undan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amac na uygun olarak 

olu turulmas ndan, etkin olarak i letilmesinden ve izlenmesinden, mali tablolar n dayana  

olu turan bilgi ve belgelerin denetime haz r hale getirilmesinden ve sunulmas ndan 

sorumludur. 

 

 

SAYI TAYIN SORUMLULU U 

Say tay, denetimlerinin sonucunda haz rlad  raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 

düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek, mali rapor ve tablolar n güvenilirli ine ve 

do rulu una ili kin görü  bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini de erlendirmekle 

sorumludur. 

 

 

DENET N DAYANA I, AMACI, YÖNTEM  VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayana ; 6085 say  Say tay Kanunu, genel kabul görmü  uluslararas  

denetim standartlar , Say tay ikincil mevzuat  ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 

düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek ve mali rapor ve tablolar n kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve i lemlerinin sonucunu do ru ve güvenilir olarak yans tt na ili kin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini de erlendirmek amac yla 

yürütülmü tür. 

Kamu idaresinin mali tablolar  ile bunlar  olu turan hesap ve i lemlerinin do rulu u, 

güvenilirli i ve uygunlu una ili kin denetim kan  elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanmas  ile risk de erlendirmesi yöntemiyle 

gerçekle tirilmi tir. Risk de erlendirmesi s ras nda, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tablolar n üretildi i mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de de erlendirilmi tir. 
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Denetimin kapsam , kamu idaresinin mali rapor ve tablolar  ile gelir, gider ve 

mallar na ili kin tüm mali faaliyet, karar ve i lemleri ve bunlara ili kin kay t, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

olu turmaktad r. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görü ü olu turmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kan  elde edilmi tir. 
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DENET M GÖRÜ ÜNÜN DAYANAKLARI 

 BULGU 1: 

 Kurumun mülkiyetinde bulunan tapuda kay tl  binalar n 252- Binalar Hesab nda 

izlenmemesi ve mali tablolarda 252 Nolu Hesab n kullan lmamas . 

10.03.2006 tarih ve 26104 say  Resmi Gazetede yay mlanan Mahalli dareler Bütçe 

ve Muhasebe Yönetmeli inin 252- Binalar Hesab n niteli ine ili kin 168 inci maddesinde; 

Bu hesab n, her türlü binalar ile bunlar n ayr lmaz parçalar n izlenmesi için kullan laca  

ifade edilmi ; 169'uncu maddesinde ise, hesab n i leyi ine ili kin düzenlemelere yer 

verilmi tir. 

Buna göre kurumun sahip oldu u binalar n 252- Binalar Hesab nda izlenmesi 

gerekmektedir. Yap lan incelemelerde; Kurum ad na tapuda kay tl  ve 252- Binalar Hesab nda 

izlenmesi gereken toplam 4.466.698 TL de erinde ta nmaz bulundu u, Ancak, bu 

ta nmazlar n kurumun mali tablolar nda yer almad  tespit edilmi tir.  

 Kamu idaresi cevab nda:  Kurum taraf ndan bulguda belirtilen hususlara i tirak 

edilmekte ve 2014 y ndan itibaren gere inin yap laca  belirtilmektedir. 

 Sonuç olarak: Bulgudaki hususlar 2014 y  denetiminde izlenecektir. 

 BULGU 2: 

 Duran varl klar için amortisman ayr lmamas , 257 Birikmi  Amortismanlar 

Hesab  (-) ile 268 Birikmi  Amortismanlar Hesab n (-) kullan lmamas  ve Duran 

Varl klar Amortisman ve Yeniden De erleme Defterinin (Örnek- 65) tutulmamas . 

10.03.2006 tarih ve 26104 say  Resmi Gazetede yay mlanan Mahalli dareler Bütçe 

ve Muhasebe Yönetmeli inin “25- Maddi Duran Varl klar” ba kl  162. Maddesinde; Bu 

hesap grubunun, kurumca, faaliyetlerinde kullan lmak üzere edinilen ve tahmini yararlanma 

süresi bir y ldan fazla olan fiziki varl klar ile bunlara ili kin birikmi  amortismanlar n 

izlenmesi için kullan laca  ifade edilmi ; 163'üncü maddesinde, hesap grubu i lemlerine; 

447'nci maddesinde ise, Duran varl klar amortisman ve yeniden de erleme defterine ili kin 

düzenlemelere yer verilmi tir. 
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Buna göre, sahip olunan maddi ve maddi olmayan duran varl klar için amortisman 

ayr larak ilgili hesaplara kaydedilmesi ve Duran varl klar amortisman ve yeniden de erleme 

defterinin (Örnek- 65) tutulmas  gerekmektedir. Ancak; yap lan incelemelerde kurumun 

18.803.299,68 TL de erinde, duran varl  olmas na ra men amortisman ayr lmad , 257 

Birikmi  Amortismanlar Hesab  (-), 268 Birikmi  Amortismanlar Hesab  (-), 251- Yer Alt  ve 

Yerüstü Düzenleri Hesab , 252- Binalar Hesab  ile 260- Haklar Hesaplar n  kullan lmad , 

duran varl klar amortisman ve yeniden de erleme defterinin (Örnek- 65) ise tutulmad  tespit 

edilmi tir. 

 Kamu idaresi cevab nda:  Kurum taraf ndan bulguda belirtilen hususlara i tirak 

edilmekte ve 2014 y ndan itibaren gere inin yap laca  belirtilmektedir. 

 Sonuç olarak: Bulgudaki hususlar 2014 y  denetiminde izlenecektir. 

 BULGU 3: 

 Kuruma ait her türlü yol, köprü, baraj, tünel, bölme, sarn ç, iskele, hark, alt 

geçit, üst geçit, mezarl k ve benzeri yap lar n, 251- Yeralt  ve Yerüstü Düzenleri 

Hesab nda izlenmemesi, kurum  mali tablolar na yans lmamas , bu hesapta izlenmesi 

gereken yap m i lerine ait hakedi  ödemelerinin 258- Yap lmakta Olan Yat mlar 

Hesab na al nmadan 630- Giderler Hesab nda al nmak suretiyle giderle tirilmesi. 

10.03.2006 tarih ve 26104 say  Resmi Gazetede yay mlanan Mahalli dareler 

Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli inin “251 Yeralt  ve Yerüstü Düzenleri Hesab n niteli i” 

ba kl  166 nc  maddesinde; Bu hesab n, herhangi bir i in gerçekle mesini sa lamak veya 

kolayla rmak için, yeralt nda veya yerüstünde in a edilmi  kuruma ait her türlü yol, köprü, 

baraj, tünel, bölme, sarn ç, iskele, hark ve benzeri yap lar n izlenmesi için kullan laca ; 258- 

Yap lmakta Olan Yat mlar Hesab n Niteli i” ba kl  180 inci maddesinde; Bu hesab n, 

yap  süren maddi duran varl klar için yap lan her türlü madde ve malzeme ile i çilik ve 

genel giderlerin; geçici ve kesin kabul usulüne tabi olan hallerde geçici kabulün yap ld  

gösteren tutana n idarece onayland  tarihte, di er hallerde i in fiilen tamamland  

gösteren belgenin düzenlendi i tarihte, ilgili maddi duran varl k hesab na aktar ncaya kadar 

izlenmesi için kullan laca  ifade edilmi ; 167 ile 181'inci maddelerinde ise, ilgili hesaplar n 

leyi ine ili kin düzenlemelere yer verilmi tir. 

Yap lan incelemelerde; y l içinde yap na ba lan p yine y l içerisinde biten 

dolay yla geçici kabul yap ld ktan sonra 251- Yeralt  ve Yerüstü Düzenleri Hesab na al p 
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bu hesapta izlenmesi gerekti i halde 630 nolu hesaba kaydedilerek giderle tirilen 

1.008.250,00-TL ödemenin bulundu u, Ayr ca; önceki y llarda yap  tamamlanm  ve 251 

nolu hesapta izlenmesi gereken  i lemlerin bulunmas na ra men,  mali tablolarda 251- Yer 

Alt  ve Yerüstü Düzenleri Hesab n bulunmad  tespit edilmi tir. 

 Kamu idaresi cevab nda:  Kurum taraf ndan bulguda belirtilen hususlara ili kin  

herhangi bir aç klama yap lmam r. 

 Sonuç olarak: Bulgudaki hususlar 2014 y  denetiminde izlenecektir. 

 

DENET M GÖRÜ Ü 

Bitlis Belediyesinin 2013 y na ili kin yukar da belirtilen ve ekte yer alan mali rapor 

ve tablolar n, “Denetim Görü ünün Dayanaklar ” bölümünde aç klanan nedenlerden dolay   

Maddi Duran Varl klar hesap alan  hariç tüm önemli yönleriyle do ru ve güvenilir bilgi 

içerdi i kanaatine var lm r. 
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DENET M GÖRÜ ÜNÜ ETK LEMEYEN TESP T VE 

DE ERLEND RMELER 

 BULGU 1: 

 Kurum taraf ndan yap lan sözle melerle giri ilen taahhüt tutarlar n 

kaydedilmesi gereken 920 Gider Taahhütleri Hesab  ile 921 Gider Taahhütleri Kar  

Hesaplar n kullan lmamas  ve taahhüt kartlar n tutulmamas . 

10.03.2006 tarih ve 26104 say  Resmi Gazetede yay mlanan Mahalli dareler Bütçe ve 

Muhasebe Yönetmeli inin 92 Taahhüt hesaplar  ba kl  405 inci maddesinde; Bu hesap 

grubunun, gerek y  için geçerli sözle meler ile gerekse ertesi mali y l veya y llara geçerli 

olmak üzere yap lan sözle melere dayan larak giri ilen taahhütler, mevzuat  gere ince bu 

tutarlara ilave edilen taahhütler ile bunlardan yerine getirilenler veya feshedilenlerin sözle me 

fiyatlar yla izlenmesi için kullan laca ; Bu grubun 920 Gider Taahhütleri Hesab  ile 921 

Gider Taahhütleri Kar  Hesab ndan olu tu u ifade edilmi ;  408 ile 410'uncu 

maddelerinde ise ilgili hesaplar n i leyi ine ili kin düzenlemelere yer verilmi tir. 

Buna göre,  taahhütlerde meydana gelen de ikliklerin 920 Taahhüt Giderleri Hesab  

ile 921 Gider Taahhütleri Kar  Hesaplar na kaydedilmesi ve Taahhüt Kartlar n 

düzenlenmesi gerekmektedir. 

Yap lan incelemelerde, 920- Gider Taahhütleri Hesab  ile 921- Gider Taahhütleri 

Kar  Hesaplar n borç ve alacak tutarlar n 12.180,00 TL oldu u ve bu hesaplar n y l 

sonu itibariyle y l içinde sözle meye ba lanan ihaleli i ler  ile halen devam eden i lerin 

bulunmas na ra men kalan vermedi i, bir ba ka ifadeyle söz konusu hesaplar n mevzuat na 

uygun ekilde kullan lmad  tespit edilmi tir.  

 BULGU 2: 

 Kurumun harcama birimleri itibar yla ta r yönetim dönemi hesab n 

haz rlanmamas . 

 18.01.2007 tarih ve 26407 say  Resmî Gazete’de yay mlanan Ta r Mal 

Yönetmeli inin tan mlar ba kl  4 üncü maddesinin 1 inci f kras n (d) ve (e) bentlerinde 

harcama biriminin, kamu idaresi bütçesinde ödenek tahsis edilen birimi, harcama yetkilisinin, 

harcama biriminin üst düzey yöneticisini ifade etti i; 5'inci maddesinde, Harcama 
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yetkililerinin ta rlar n etkili, ekonomik, verimli ve hukuka uygun olarak edinilmesinden, 

kullan lmas ndan, kontrolünden, kay tlar n bu Yönetmelikte belirtilen esas ve usullere göre 

saydam ve eri ilebilir ekilde tutulmas  sa lamaktan ve ta r yönetim hesab  ilgili 

mercilere göndermekten sorumlu olduklar  ve bu sorumluluklar  ta r kay t ve kontrol 

yetkilileri arac yla yerine getirecekleri; 34'üncü maddesinde ise, ta r yönetim hesab n 

ta r kay t kontrol yetkilisi taraf ndan harcama birimleri itibariyle haz rlanaca   ifade 

edilmi  ve Ta r yönetim Hesab  olu turan cetveller say lm r.    

 Buna göre, belediye bütçesi ile ödenek tahsis edilen her harcama birimi taraf ndan ayr  

ayr  ta r yönetim hesab n haz rlanmas  gerekmektedir. Ancak, yap lan incelemelerde 

ta r yönetim hesab n harcama birimleri itibariyle haz rlanmad  tespit edilmi tir. 

 

 BULGU 3: 

 K sa ve uzun vadeli k dem tazminat  kar klar n ayr lmamas  ve 372- K dem 

Tazminat  Kar  ile 472- K dem Tazminat  Kar  Hesaplar ’n n kullan lmamas . 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i'nin 372 ve 472 nolu K dem 

Tazminat  Kar  Hesaplar n niteli ine ili kin 248 ve 290' nc  maddelerinde; Bu 

hesaplar n, belirlenecek esaslar çerçevesinde ayr lan ve faaliyet dönemi içinde ödenece i 

öngörülen k dem tazminatlar  ile uzun vadeli k dem tazminatlar  kar klar n izlenmesi için 

kullan laca  ifade edilmi ; 249 ' uncu maddesinde ise, hesab n i leyi ine ili kin 

düzenlemelere yer verilmi tir. 

Temel muhasebe kavramlar ndan olan dönemsellik ilkesi gere i, kamu idarelerinin 

faaliyetleri, belirli dönemlerde raporlan r ve her dönemin faaliyet sonuçlar  di er dönemlerden 

ba ms z olarak saptan r. 5018 say  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 50 ve 51 

nci maddelerine tahakkuk esas  yasal bir zorunluluk halini alm r. Yap lan incelemelerde, 

kurumca k dem tazminat  kar klar n ayr lmad  tespit edilmi tir. 
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EKLER 

EK-1: KAMU DARES  MAL  TABLOLARI 
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